Приказы 2023-2024 учебный год

МДОУ детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка Саратовской области

 ПРИКАЗ

от 17.02.2024 г.                                                                                                    № 8 – ОД

Об организации работы по защите прав

участников образовательных отношений

В целях соблюдения прав несовершеннолетних детей их родителей (законных

представителей), сотрудников детского сада, оказания адресной поддержки всем

участникам образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Матвееву Н.М. назначить ответственной за организацию работы в детском саду

в рамках защиты прав всех участников образовательного процесса и вменить ей

в обязанности:

1.1. разработать необходимую документацию,

1.2. создать раздел на официальном сайте детского сада «Защита прав участников

образовательных отношений», поместить информацию по данному

направлению,

1.3. поместить ссылку на раздел в чат работников детского сада,

1.4. рекомендовать педагогам детского сада поместить ссылку в родительские чаты.

2) Утвердить Положение об уполномоченном по защите прав участников

образовательных отношений (Приложение 1).

3) Музыкального руководителя Атаеву М.В. назначить Уполномоченным по

защите прав участников образовательных отношений, вести работу согласно с

утвержденным Положением.

4) Принять приказ к исполнению.

Заведующий ДОУ                                                                                     М.А. Развозжаева

С приказом

ознакомлены:

   М.В. Атаева

 Н.М. Матвеева

		2024-02-19T11:33:52+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 3 "БЕРЕЗКА" Р.П. ЕКАТЕРИНОВКА ЕКАТЕРИНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ